证券代码：002601 证券简称：龙佰集团 公告编号：2025-043

龙佰集团股份有限公司

关于襄阳子公司发生安全事故的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、事故基本情况

2025 年 9 月 2 日晚，龙佰集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子

公司龙佰襄阳钛业有限公司（以下简称“龙佰襄阳”）硫酸生产线发生一起安全

事故，导致 2 人死亡，3 人送医经抢救无效死亡，1 人经手术治疗后目前生命体

征平稳。事故发生后，龙佰襄阳启动应急预案，采取各项紧急应对措施，组织抢

救工作，及时按相关程序上报当地政府及各相关部门，并积极配合完成相关工作。

龙佰襄阳于 2025 年 9 月 5 日收到当地应急管理部门下发的《现场处理措施

决定书》，责令“暂时停业整顿”。为防范次生事故发生，配合事故原因调查，

龙佰襄阳已按照政府有关要求进行有序停产，全面排查安全隐患。

二、对公司的影响

龙佰襄阳为公司主营产品钛白粉的生产基地之一，目前已按照政府有关要求

进行有序停产。公司其他各子公司生产经营正常。

公司向本次事故罹难人员表示沉痛哀悼，向罹难人员家属表示诚挚歉意，公

司已成立专项工作小组进行相关善后工作，并将督促龙佰襄阳按照相关要求尽快

完成整改工作。预计前述事项对公司的持续生产经营能力不会造成重大影响。

公司将根据本次事故的进展，按照相关信息披露规则要求及时履行信息披露

义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

龙佰集团股份有限公司董事会

2025 年 9 月 8 日